平成 27 年 12 月 10 日

  各 位

                                株式会社 北陸銀行

能美市との包括的地域連携に関する協定締結について

株式会社北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、能美市（市長 酒井 悌次郎）と、「包

括的地域連携に関する協定書」を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．協定の目的
 今般、北陸銀行と能美市は、人口減少や少子化、高齢化の進行による地域経済

の縮小や地域コミュニティ・地域社会全体の衰退といった喫緊の課題に対して、

相互の資源を有効に活用し、緊密な連携と協働により、まち・ひと・しごと創生

分野での活動を進め、地域課題の克服を図ることを目的に「包括的地域連携に関

する協定書」を締結いたしました。

北陸銀行の経営理念のひとつである「地域共栄」では、「地域社会とお客さま

 とともに発展する」ことを目指しており、平成 27 年 4 月に地方創生の推進に向

け「地域創生応援プロジェクトチーム」、同年 6 月に「地域創生部」を発足させ

ております。

本協定締結により、北陸銀行と能美市は以下の連携項目に積極的に取組んでま

いります。

２．連携項目   （１）地域における産業の振興と雇用の維持拡大

（２）起業支援による地域経済の活性化

（３）地域企業の事業承継、M&A および海外進出などへの支援

（４）移住・定住および交流の促進

（５）人材の育成・確保

（６）その他、目的達成に向けた連携と協働に関する事項

３．協定締結日  平成 27 年 12 月 10 日（木）

４．出席者    能美市長 酒井 悌次郎

  株式会社 北陸銀行

常務執行役員 石川地区事業部本部長 吉田 剛

                  以上

［本件に関する照会先］

北陸銀行 能美支店  ℡:0761-57-2000

北陸銀行 地域創生部 ℡:076-423-7111